
ПРОТОКОЛ № 2 
засідання Президії ВГО Федерація тенісу України 

 
м. Київ                     16 грудня 2016 року                                                                                               

 
Засідання відкрив Президент Федерації тенісу України Лагур С.М. Він повідомив про 
наступне: 
 
 На засідання Президії ФТУ прибули наступні члени Президії: Лагур С.М., Ареф’єв 
С.С., Башлаков С.В., , Гуменюк І.М. (на селекторному зв’язку), Зукін Є.О., Імас Є.В., 
Кевлич В.В. (на селекторному зв’язку), Кржевін А.А., Медведєв  А.О., Ібраімова М.В., 
тобто 10 осіб із 13, які входять до Президії ФТУ. 
 
Також були запрошені: 
Беньямінов Г.Ф. 
Бурма Л.Л. 
Філіма М.Ю. 
Борисова О.В. 
Шувайнікова В.А. 
Богуславський І.Б. 
Пивоваров Г.В. 
Сосновський Ю.І. 
Богуславська А.О. 
 
Головуючим на засіданні Президії обраний Президент ФТУ – Лагур Сергій 
Миколайович. 
Секретарем засідання Президії обраний – Зукін Євген Олександрович. 
  
Далі головуючий на засіданні - Лагур С.М., запропонував порядок денний: 
 

1. Затвердження Регламенту ФТУ на 2017 рік. 
2. Затвердження календаря ФТУ турнірів категорії А та міжнародних юніорських 

змагань на 2017 рік.  
3. Затвердження положення  про збірні команди України на 2017 рік. 
4. Затвердження капітана національної збірної у Кубку Девіса. 
5. Затвердження капітана національної збірної  у Кубку Федерації. 
6. Затвердження голів відокремлених підрозділів ФТУ у Херсонській та 

Чернігівській області. 
7. Призначення дати щорічної Конференції ФТУ та затвердження порядку 

денного. 
8. Різне. 

 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
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Вирішили: Затвердити Порядок денний. 
 

1. Затвердження Регламенту ФТУ на 2017 рік. 
Слухали: Зукіна Є.О., який повідомив присутніх про те, що Виконавчою дирекцією ФТУ 
був підготовлений проект нового Регламенту проведення змагань в Україні. Новий 
документ враховує пропозиції та зауваження, що надходили від гравців, тренерів та 
батьків. Був позитивно схвалений Робочою групою Тренерської Ради. Лагур С.М. 
запропонував Пивоварову Г.В., як Голові судівської колегії, розповісти щодо змін в 
новій редакції Регламенту. Пивоваров Г.В., доповів та обґрунтував зміни, які саме 
внесли до Регламенту ФТУ на 2017 рік. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
 
Вирішили: Затвердити Регламент ФТУ на 2017 рік. 
 
 

2. Затвердження календаря ФТУ турнірів категорії А та міжнародних 
юніорських змагань на 2017 рік. 
Слухали: Зукіна Є.О., який ознайомив присутніх із проектом Календаря ФТУ для 
змагань категорії А та міжнародних турнірів. У ході дебатів виступили Кржевін А.А., 
Медведєв А.О., Ареф’єв С.С., Лагур С.М., Зукін Є.О. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
 
Вирішили: Затвердити Календар національних змагань ФТУ категорії А та 
міжнародних юніорських змагань на 2017 рік. 
 

3. Затвердження положення  про збірні команди України на 2017 рік. 
Слухали: Ібраімову М.В., яка ознайомила присутніх із проектом Положення про збірні 
команди України на 2017 рік. У ході питання виступили Лагур С.М., Зукін Є.О., Медведєв 
А.О. та Філіма М.Ю. 
 
 Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
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Вирішили: Затвердити Положення про збірні команди України на 2017 рік. 
 

4. Затвердження капітана національної збірної у Кубку Девіса на 2017 рік. 
Слухали: Лагура С.М., висловив подяку Філімі М.Ю., за роботу з чоловічою збірною 
командою, та запропонував призначити на 2017 рік капітаном національної збірної у 
Кубку Девіса – Медведєва А.О. У обговоренні виступили Філіма М.Ю., Лагур С.М., Зукін 
Є.О.. Медведєв А.О. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
Вирішили: Затвердити капітаном національної збірної у Кубку Девіса - Медведєва 
А.О. 
 

5. Затвердження капітану національної збірної у Кубку Федерацій на 2017 рік. 
Слухали: Лагура С.М., запропонував затвердити Філіму М.Ю. капітаном національної 
збірної у Кубку Федерацій на 2017 рік. У обговоренні виступили Лагур С.М., Філіма 
М.Ю., Зукін Є.О.. Медведєв А.О., Ареф’єв С.С.. 
 
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
 
Вирішили: Затвердити капітаном національної збірної у Кубку Федерацій на 2017 рік 
– Філіму М.Ю.. 
 

6. Затвердження голів відокремлених підрозділів ФТУ у Херсонській та 
Чернігівській області. 

Слухали: Зукіна Є.О., який доповів про проходження виборчої Конференції у 
Херсонському відокремленому підрозділі, на якій було обрано головою підрозділу 
Колісника В.В. та запропонував затвердити Колісника В.В.  головою підрозділу. Також 
доповів, що у зв’язку зі смертю голови відокремленого підрозділу ФТУ в Чернігівській 
області треба призначити дату виборів нового голови. У ході дискусії вирішили 
запропонувати Дирекції ФТУ після консультацій із кандидатами на посаду голови 
відокремленого підрозділу призначити дату виборів та провести їх відповідно до вимог 
Статуту ФТУ. 
 
Поставили на голосування 
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
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Вирішили: Затвердити Колісника В.В.  головою Херсонського відокремленого 
підрозділу та доручити Дирекції ФТУ після консультацій із кандидатами на посаду 
голови відокремленого підрозділу призначити дату виборів та провести їх відповідно 
до вимог Статуту ФТУ. 
 

7. Призначення дати щорічної Конференції ФТУ та затвердження порядку 
денного. 

Слухали: Зукіна Є.О. запропонував дату щорічної Конференції ФТУ 04 березня 2017 
року, та висунув пропозицію надати Дирекції ФТУ повноваження щодо визначення 
порядку денного щорічної Конференції.  
Поставили на голосування  
Голосували: 
За   - 10  
Проти  - 0  
Утримались - 0 
Вирішили: Призначити щорічну Конференцію ФТУ на 04 березня 2017 року та надати 
Дирекції ФТУ повноваження щодо визначення порядку денного щорічної 
Конференції. 
 

8. Різне. 
Слухали: Імаса Є.В., який анонсував вихід своєї книги з тенісу у співавторстві із 
Борисовою О.В. Медведєв А.О. та Філіма М.Ю. зазначили про погану поведінку гравців 
та їх батьків на міжнародних турнірах.  
Також було проведено обговорення проблем щодо організації професійних змагань на 
2017 рік, будівництво нових та реконструкція існуючих тенісних об’єктів, розвиток 
масового спорту.  
 
На цьому порядок денний був вичерпаний. Президент ФТУ - Лагур С.М. оголосив 
засідання Президії ФТУ закритим. 
 
Голова         Лагур С.М. 
 
 
Секретар         Зукін Є.О. 


